Artículo 1.- Autorizar la impresión y circulación de una emisión de sellos postales
denominada "Bicentenario del Nacimiento del Libertador General Bernardo O'Higgins".

Artículo 2.- El tiraje de esta emisión de un solo sello con valor de C$20.00 Córdobas,
será de Treinta y Cinco Mil (35.000.00) estampillas perforadas en todos sus contornos,
con valor facial total de Setecientos Mil Córdobas netos (C$700.000.00).

Artículo 3.- La distribución de estos sellos se efectuará como sigue:

TELCOR

20.000 estampillas de C$20.00 Córdobas C$ 400.000.00